
«КУДЕЛЬНО - КЛЮЧЕВСКОЙ 
ВЕСТНИК» 

№9

19.05.2023 года

с. Кудельный Ключ

тираж 50 экз.



ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Настоящим в соответствии с пунктами 9-11 статьи 13.1 Федерального закона №101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения» извещаем участников долевой собственности на земельный участок с 
кадастровым номером
54:24:042605:705 о необходимости согласования проекта межевания земельных участков, образуемых путем выдела в 
счет земельных долей. Предметом согласования является размер и местоположение границ, выделяемых в счет 
земельных долей одного земельного участка.

Заказчик работ по подготовке проекта межевания: 1) Белова Любовь Владимировна, почтовый адрес: 
Новосибирская обл., Тогучинский район, с. Кудельный Ключ, ул. Молодежная, дом 4, кв. 2, тел. 8-913-706-51-27; 2) 
Самодумова Галина Александровна, почтовый адрес: Новосибирская обл., Тогучинский район, с. Кудельный Ключ, ул. 
Молодежная, дом 7, кв. 2, тел. 8-913-718-07-62, 3) Селевцов Александр Петрович, почтовый адрес: Новосибирская обл., 
Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Транспортная, дом 68, тел. 8-913-743-08-84

Кадастровый инженер, подготовивший проект межевания: Горячева Наталья Николаевна, проживающий по 
адресу: 633456, Новосибирская обл., Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, дом 32А тел. 8-960-793-48-63, эл.почта: 
goryacheva_n7@mail.ru Реестровый номер 39565.
Кадастровый номер и адрес(местоположение) исходного земельного участка 54:24:042605:705, местоположение: обл. 
Новосибирская, р-н Тогучинский, МО Кудельно-Ключевского сельсовета.

Заинтересованные лица вправе ознакомиться с проектом межевания земельного участка, вручить или 
направить обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемого в счет земельной 
доли земельного участка, после ознакомления с ним по адресу: Новосибирская область, г. Тогучин, ул. Садовая, д.9б, 1 
этаж, в течении 30 дней со дня опубликования настоящего извещения. Обоснованные возражения относительно размера 
и местоположения границ выделяемого земельного участка в счет земельной доли, должны содержать фамилию, имя и 
отчество лица, выдвинувшего возражения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, обоснование причин его 
несогласия с предложенными размерами и местоположением границ, выделяемого в счет земельной доли земельного 
участка, кадастровый номер исходного земельного участка. К этим возражения должны быть приложены копии 
документов, подтверждающие право лица, выдвинувшего эти возражения, на земельную долю в исходном земельном 
участке. При проведении согласования проекта межевания земельного участка при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Горячевой Натальей Николаевной, проживающий по адресу: 633456, Новосибирская 
обл.. Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, дом 32А тел. 8-960-793-48-63, эл.почта: goryacheva_n7@mail.ru 
Реестровый номер 39565, выполняются кадастровые работы в связи с образованием одного земельного участка путем 
выдела в счет доли (долей) в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 
54:24:042605:705, местоположение: обл. Новосибирская, р-н Тогучинский, МО Кудельно-Ключевского сельсовета.

Заказчиком кадастровых работ является: 1) Белова Любовь Владимировна, почтовый адрес: Новосибирская 
обл., Тогучинский район, с. Кудельный Ключ, ул. Молодежная, дом 4, кв. 2, тел. 8-913-706-51-27; 2) Самодумова Галина 
Александровна, почтовый адрес: Новосибирская обл., Тогучинский район, с. Кудельный Ключ, ул. Молодежная, дом 7, 
кв. 2, тел. 8-913-718-07-62. 3) Селевцов Александр Петрович, почтовый адрес: Новосибирская обл.. Тогучинский район, 
г. Тогучин, ул. Транспортная, дом 68, тел. 8-913-743-08-84.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Новосибирская обл., Тогучинский район, с.Кудельный Ключ ул. Молодежная, дом 7, кв. 2 «21» июня 2023г. в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, г. 
Тогучин, ул. Садовая, д.9б, 1 этаж. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с «19» мая 2023 г. по «20» июня 2023 г., по адресу: Новосибирская область, г. Тогучин, ул. 
Садовая, д.9б. 1 этаж, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «19» мая 2023 г. по «20» июня 2023 г., по адресу: Новосибирская область, г. 
Тогучин, ул. Садовая, д.9б, 1 этаж.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ:

1. Кадастровый номер (местоположение): 54:24:042605:705, местоположение: обл. Новосибирская, р-н 
Тогучинский, МО Кудельно-Ключевского сельсовета;

2. Со всеми заинтересованными лицами

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24.06.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

mailto:goryacheva_n7@mail.ru
mailto:goryacheva_n7@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ 
КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2023 № 58

с. Кудельный Ключ

О признании утратившими силу постановление администрации Кудельно- 
Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 

18.12.2022 № 114 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", администрация Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
Постановление администрации Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области от 18.12.2020 г. №114 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг";

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании "Кудельно-Ключевской Вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации_ сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в
сети Интернет.

Глава Кудельно-Ключевского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области С.Н.Ситникова



АДМИНИСТРАЦИЯ КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 года с. Кудельный Ключ № 60

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья в 
Кудельно-Ключевского сельсовете Тогучинского района 

Новосибирской области для расчета размера социальной выплаты на 
приобретение (строительство) жилья

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации", с учетом Приказа Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства РФ от 22 декабря 2022 г. N 1111/пр 
"О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого п 
омещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и 
показателях средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на П квартал 2023 года", администрация 
Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на II квартал 2023 года норматив стоимости 1 кв. м общей 

площади жилья в Кудельно-Ключевском сельсовете Тогучинского района 
Новосибирской области в размере 69846,00 рублей для расчета размера 
социальной выплаты на приобретение (строительство) и их использования 
жилья для молодой семьи - участницы государственной программы 
Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей в 
Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании 
"Кудельно-Ключевской Вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области.

Глава Кудельно-Ключевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области



УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация 
Кудельно- 
Ключевского 
сельсовета 
Тогучинского 
района 
Новосибирской 
области

РЕДКОЛЕГИЯ: 
Ситникова С.Н. 
Шестак Е.М. 
31-127

ИЗДАТЕЛЬ: 
Администрация 
Кудельно- 
Ключевского 
сельсовета 
Тогучинского 
района 
Новосибирской 
области

АДРЕС: 
633447 
Новосибирская 
область, 
Тогучинский район, 
с. Кудельный Ключ, 
Ул. Центральная,6


